
 

                                       Registrada em livro próprio e publicada por afixação na data supra. 

 

P O R T A R I A 
 

 Nº 0867/2025 
 

“Cria e nomeia a Comissão para Revisão do 

Protocolo das Creches e Berçários do Municipio de 

São Sebastião". 

  

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Prefeito do Município de São Sebastião, no 

exercício de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município; 

 

CONSIDERANDO que a última revisão no Protocolo das Creches e Berçários do Municipio de São 

Sebastião ocorreu no ano de 2022; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de Equipe Técnica responsável pela revisão do 

Protocolo para Creches e Berçários do Município;  

 

                                                                               R E S O L V E: 

 

Artigo 1°. Criar a Comissão para Revisão do Protocolo das Creches e Berçários do Município de 

São Sebastião. 

 

Artigo 2º. Nomear os seguintes membros para compor a Comissão:  

 

LOTAÇÃO NOME MATRÍCULA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO IZILDA MOREIRA DA SILVA  72906-0 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FRANCIELLE THIEMY DA SILVA HATAISHI 6591-9 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PATRICIA TEIXEIRA R. LUPORI  5523-9 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO ANDRÉIA CRISTINA REGO  5496-8 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MARIANA MARIANO CUBAS ARAUJO 6410-6/8844-7 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO ISABEL CRISTINA DA C.P.S. AGUILERA  5759-2 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PRISCILA MAGALHÃES SANTANA 72928-0 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

SILAS BARRETO DE MATOS  6698-2 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA 

DE SÃO SEBASTIÃO 

PAULO HENRIQUE RIBEIRO SANTANA 4933-6 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA 

DE SÃO SEBASTIÃO 

FELIPE MANOEL RODRIGUES MONIZ 1330 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA 

DE SÃO SEBASTIÃO 

KARINE RIBEIRO GONÇALVES DIAS 

GUIMARÃES 

5358-9 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA 

DE SÃO SEBASTIÃO 

JONATAS EDUARDO DO NASCIMENTO 65932-0 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA PATRÍCIA BITTENCOURT DA ROCHA 6372-0 



 

                                       Registrada em livro próprio e publicada por afixação na data supra. 

 

DE SÃO SEBASTIÃO 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA 

DE SÃO SEBASTIÃO 

SILVIA ELVIRA DIAS SOBRAL MOREIRA 

MANFIO 

7468-3 

SECRETARIA DA SAÚDE SERGIO LUIZ JEREMIAS JÚNIOR CRM/SP n° 

181680  

SECRETARIA DA SAÚDE DILMARA OLIVEIRA ABREU 5361-9 

SECRETARIA DA SAÚDE ANDRÉ LUIS DA SILVA LEANDRO 34533 

SECRETARIA DA SAÚDE  JULIANA DE PAULA LOURO TENÓRIO 72904-3 

SECRETARIA DA SAÚDE NATALI BRASIL DE OLIVEIRA 8064-0 

SECRETARIA DA SAÚDE SHEILA DE OLIVEIRA REZENDE 7377-6  

CORPO DE BOMBEIROS DO 

ESTADO DE SÃO PAULO 
ÍCARO DE SOUZA VERAS PEIXOTO RG n° 978601157 

CONSELHO TUTELAR - CENTRO RENATA FERREIRA DOS SANTOS CARVALHO RG n° 478011519 

CONSELHO TUTELAR - CENTRO CILMARA CARDOSO DE SOUZA OLIVEIRA RG n° 2867705-8 

CONSELHO TUTELAR – COSTA 

SUL 
RAFAEL RIBEIRO DE ALMEIDA 

RG n° 27737716-

x 

CONSELHO TUTELAR - COSTA 

SUL 
APARECIDA REGINA PIRES RAIMUNDO 

RG n° 2381522 

 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 12 

de março de 2025, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Nº 1067/2022. 

 

 

São Sebastião,  30  de abril de 2025. 

 

 

 

 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 

Prefeito  


